



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.330.161,50	5.780.425,00	11.940.250,00	2.435.883,87	8.330.161,50	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.515,41	943.145,02	1.886.290,00	220.515,41	428.515,41	453.988,94
SUBTOTAL	8.758.676,91	6.723.570,02	13.826.540,00	2.656.399,28	8.758.676,91	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.307.046,93	1.229.580,00	2.461.560,00	381.759,93	1.307.046,93	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.161,86	20.160,00	40.320,00	16.650,61	44.161,86	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.262.885,07	946.569,98	1.895.540,00	365.109,32	1.262.885,07	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.451.629,98	5.493.990,02	11.364.980,00	2.274.639,35	7.451.629,98	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.800,89	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.523,26	11.322.800,89	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.318,89	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.041,26	11.751.318,89	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.643,21	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.652,58	10.013.643,21	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.800,89	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.523,26	11.322.800,89	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.318,89	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.041,26	11.751.318,89	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.643,21	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.652,58	10.013.643,21	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31
RECEITA CORRENTES	11.322.888,19	5.780.425,00	11.940.250,00	5.428.610,56	11.322.888,19	10.509.329,92
RECEITAS DE CAPITAL	428.518,00	943.145,02	1.886.290,00	220.518,00	428.518,00	453.988,94
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00			



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	11.751.406,19	6.723.570,02	13.826.540,00	5.649.128,56	11.751.406,19	10.963.318,86
(-) DEDUÇÕES	1.737.675,68	1.229.580,00	2.461.560,00	812.388,68	1.737.675,68	1.656.787,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.100,02	494.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.752,79	20.160,00	40.320,00	31.241,54	58.752,79	89.637,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	216,58	0,00	0,00	0,00	216,58	273.231,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.678.922,89	946.569,98	1.895.540,00	781.147,14	1.678.922,89	1.567.150,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.013.730,51	5.493.990,02	11.364.980,00	4.836.739,88	10.013.730,51	9.306.531,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPEAS CORRENTES	11.747.907,50	5.873.953,75	11.747.907,50	3.379.099,82	9.423.883,99	9.395.290,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.747.907,50	5.873.953,75	11.747.907,50	3.379.099,82	9.423.883,99	9.395.290,93
DESPEAS DE CAPITAL	1.039.965,00	519.982,50	1.039.965,00	320.149,13	705.271,62	592.889,88
(-) Deduções	406.500,00	203.250,00	406.500,00	-18.260,00	319.196,56	319.196,56
Amortização de Dívida	406.500,00	203.250,00	406.500,00	-18.260,00	319.196,56	319.196,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS FISCAIS	12.381.372,50	6.190.686,25	12.381.372,50	3.717.508,95	9.809.959,05	9.668.984,25
RESULTADO	-12.381.155,92	-6.190.686,25	-12.381.372,50	-3.717.508,95	-9.809.742,47	-9.570.739,17
RESULTADO	-10.702.449,61	-5.244.116,27	-10.485.832,50	-2.936.361,81	-8.131.036,16	-7.990.061,36
RESULTADO	-2.367.641,99	-696.696,23	-1.016.392,50	1.119.230,93	203.771,46	-329.181,81

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
I - Dívida Consolidada	783.588,58	627.181,83	515.896,66	-111.285,17	-268.176,99	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.095.522,88	3.304.003,50	208.480,62	645.623,79	
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	205.909,90	177.891,42	-28.018,48	-50.947,17	
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	591.640,08	765.641,03	174.000,95	223.247,44	
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	359.509,74	328.781,95	-30.727,79	-824.751,14	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.402.857,34	-496.476,05	-1.910.367,12	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.402.857,34	-496.476,05	-1.910.367,12	
I - Dívida Consolidada	783.588,58	627.181,83	492.843,82	-134.338,01	-341.133,60	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.087.603,79	3.184.057,04	96.453,25	525.677,33	
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	205.909,90	177.028,50	-28.881,40	-51.810,09	
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	591.640,08	732.160,39	140.520,31	189.766,80	
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	351.590,65	314.897,66	-36.692,99	-838.635,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.285.504,45	-379.123,16	-1.793.014,23	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.285.504,45	-379.123,16	-1.793.014,23	
I - Dívida Consolidada	783.588,58	627.181,83	492.843,82	-134.338,01	-341.133,60	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.087.603,79	3.184.057,04	96.453,25	525.677,33	
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	205.909,90	177.028,50	-28.881,40	-51.810,09	
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	591.640,08	732.160,39	140.520,31	189.766,80	
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	351.590,65	314.897,66	-36.692,99	-838.635,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-2.887.314,58	19.066,71	-1.394.824,36	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-2.887.314,58	19.066,71	-1.394.824,36	
I - Dívida Consolidada	783.588,58	627.181,83	492.843,82	-134.338,01	-341.133,60	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.087.603,79	3.181.312,91	93.709,12	522.933,20	
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	205.909,90	177.028,50	-28.881,40	-51.810,09	
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	591.640,08	732.096,37	140.456,29	189.702,78	
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	351.590,65	314.897,66	-36.692,99	-838.635,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.282.696,30	-376.315,01	-1.790.206,08	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-3.282.696,30	-376.315,01	-1.790.206,08	
I - Dívida Consolidada	783.588,58	627.181,83	492.843,82	-134.338,01	-341.133,60	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.658.379,71	3.087.603,79	3.181.312,91	93.709,12	522.933,20	
(-) Aplicações Financeiras	228.838,59	205.909,90	177.028,50	-28.881,40	-51.810,09	
(-) Demais Ativos Financeiros	542.393,59	591.640,08	732.096,37	140.456,29	189.702,78	
(+) Restos a Pagar Processados	1.153.533,09	351.590,65	314.897,66	-36.692,99	-838.635,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-2.884.506,43	21.874,86	-1.392.016,21	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.492.490,22	-2.906.381,29	-2.884.506,43	21.874,86	-1.392.016,21	
(I) Dívida Consolidada	-816.826,74	-636.113,61	-519.838,77	116.274,84	296.987,97	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		870.263,68	777.039,16	571.842,64	-205.196,52	-298.421,04
(-) Aplicações Financeiras		2.016.954,62	2.070.945,03	2.786.498,77	715.553,74	769.544,15
(-) Ativo Realizável		-44.782,59	-45.530,13	-45.612,17	-82,04	-829,58
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-305.154,96	-1.156.131,08	-850.976,12	-1.156.131,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.025.608,97	1.861.185,49	1.636.759,39	-224.426,10	-388.849,58
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.025.608,97	1.861.185,49	1.636.759,39	-224.426,10	-388.849,58
(I) Dívida Consolidada		-816.826,74	-636.113,61	-519.838,77	116.274,84	296.987,97
(-) Disponibilidade de Caixa		870.263,68	777.039,16	571.842,64	-205.196,52	-298.421,04
(-) Aplicações Financeiras		2.016.954,62	2.070.945,03	2.786.498,77	715.553,74	769.544,15
(-) Ativo Realizável		-44.782,59	-45.530,13	-45.612,17	-82,04	-829,58
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-305.154,96	-1.156.131,08	-850.976,12	-1.156.131,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.025.608,97	1.861.185,49	1.636.759,39	-224.426,10	-388.849,58
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.025.608,97	1.861.185,49	1.636.759,39	-224.426,10	-388.849,58